Програма за одбележување на значајни настани, личности и празници 2024
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Програма за одбележување на значајни настани, личности и празници

Согласно Законот за локална самоуправа, Член 22, Надлежности на локалната самоуправа во областа на Културата - институционална и финансиска поддршка на културните установи и проекти; негувањето на фолклорот, обичаите, старите занаети и слични културни вредности; организирањето културни манифестации; поттикнувањето на разновидни специфични форми на творештво;

и Законот за култура, Член 7, Локален интерес во културата, Став 3, Советот на Општина Прилеп на ден 28.12.2023 ја донесе следната:
Предлог програма за култура за 2024 - Општина Прилеп

од програмата К4
ПРОГРАМА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ГОДИШНИНИ НА ЗНАЧАЈНИ ЛИЧНОСТИ, ПРАЗНИЦИ И НАСТАНИ
	Р.бр.
	Краток опис 
	Временска рамка
	Вкупен Буџет
	Активности


	1.
	Одбележување на Православна Нова Година и на
верскиот празник Водици 

Негување на народните обичаи и традицијата
	Месец: јануар 

Локација: градски базен


	50.000,00 ден.


	-печатење на покани и дипломи
-озвучување 

-обезбедување на подароци за учесниците

-чај, сок, вода и сендвич за учесниците

	2.
	Одбележување на 8 Март-меѓународниот Ден на жената
	Месец: март
	60.000,00 ден.
	-обезбедување на цвеќе


	3.
	Одбележување на Денот на Ромите  8 Април
	Месец: април
	60.000,00 ден.
	-организирање културно-уметничка програма
-печатење на промотивен материјал


	4.
	Одбележување на 1 Мај-Меѓународен ден на трудот


	
	
	-синдикални активности


	5.
	Одбележување на 9 Мај-Меѓународен ден на победата над фашизмот и Ден на Европа
	
	40.000,00 ден.
	-организирање на трибина
-печатење на промотивен материјал

	6.
	Денови на Крали Марко

Одбележување на годишнината од загинувањето на легендарниот крал, со презентирање на македонската култура и уметност.


	Месец: мај
Ден: 16-17

Локација: Црква Св. Никола, населба Варош; мултимедијално плато, Плоштад М.А. Ченто
	60.000,00 ден.
	-печатење на промотивен материјал

-организирање културно-уметничка програма

-набавка на потребни материјали

-историски час
-организирање на изложба

	7.
	8. Август – Карпалак

Одбележување на годишнина од трагичен настан во 2001, каде животот го загубија десет сограѓани
	Месец: август 

Локација: споменик Карпалак
	50.000,00 ден.
	-организирање на превоз до Карпалак- Тетово

-обезбедување на озвучување на спомен-обележјето

-печатење на покани
-полагање на свежо цвеќе на спомен-обележјата

	8.
	Одбележување на 11. Октомври-

Ден на антифашистичкото востание


	Локација: плоштад Александрија,

Плоштад Методија А. Ченто
	500.000,00 ден.
	- културно-забавна програма

-организирање на огномет

-обезбедување на озвучување

-печатење на рекламен материјал

	9.
	Одбележување на 23. Октомври-

Ден на македонската револуционерна борба


	
	20.000,00 ден.
	-полагање на свежо цвеќе на спомен-обележјата на револуционерите

-организирање на трибина

	10.
	Одбележување на 3 Ноември –

Ден на ослободувањето на Прилеп


	Локација: 
Собраниска сала во Општина Прилеп

НУЦК „Марко Цепенков“
	200.000,00 ден.
	-организирање на свечено доделување на награди

-изработка на плакети

-обезбедување на награда за животно дело
-дизајнирање на видео-спотови
-културно-уметничка програма
-печатење на покани
-коктел за добитниците и гостите



	11.
	Одбележување на Св. Никола 
Патрон празник на градот


	Локација: плоштад Александрија, Параклис Св. Никола
	50.000,00 ден.
        100.000,00 ден.
    (покровителство)
	-резбана икона/уметничка слика 
-печатење на покани

-обезбедување на озвучување кај Параклисот
-ангажирање на водител
-културно-уметничка програма
Организирање на-Турнир Св. Никола 
-обезбедување на простор

-обезбедување на осветлување и   озвучување

-обезбедување на награди (пехари, медаљи)

-обезбедување на спортска опрема (маички, дресови) или 

предвидените средства за покровителство  се трансферираат на организациониот одбор на турнирот.

	12.
	Одбележување на јубилеи на значајни личности и настани во 2024

	Локација: на спомен-обележјата


	
50.000,00 ден.

(вкупен буџет)
	 -полагање на свежо цвеќе на спомен-обележјата
-чествување во рамките на програмата на училиштата


	Вкупен потребен буџет за реализација на предвидените активности со програмата
	1.240.000,00 ден.
	


Забелешка: - Носител на активностите предвидени со оваа програма е Општина Прилеп-одделение за јавни дејности и Комисија за одбележување на значајни личности, настани и празници и доделување на награди во состав на Советот на Општина Прилеп.
Програмата е составен дел од Буџетот на Општина Прилеп интегрирана во Програма К4:

-421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

-423 Материјали и ситен инвентар

-425 Договорни услуги

-426 Други тековни расходи

-464 Разни трансфери,

како и во програмите за трансфер кон невладини организации и спортски здруженија, администрација, совет и други.

   Број 09-4248/17              


            






           ПРЕТСЕДАТЕЛ

28.12.2023 година            

                      
   




         на Совет на Општина Прилеп

         П р и л е п                              

                       





           Дејан Проданоски
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